8 caput
ח קפלאון

Biphaniam quæ post secundæ in sabbatho vnus ad oblationem
 דקורבנא דחד בשבטא רב דבתר דנחמא

T ij

12 Iterum ergo locutus est eis Iesus, dicens, Ego sum Lux mundi, qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitæ.

13 Dixerunt ergo ei Pharisei, Tu de temetipso testimonium perhibes, testimonium tuum non est verum.

14 Respondit Iesus, & dixit eis, Et si ego testimonium perhibeo de meipso, verum est testimonium meum: quia scio vnde veni, & quod vado: vos autem nescitis vnde venio, aut quod vado.

15 Vos secundum carnem iudicatis, ego non iudico quenquam.

16 Et si iudico ego, iudicium meum verum est, quia solus non sum, sed ego & qui misit me, Pater.

17 Et in lege vestra scriptum est, quia duorum hominum testimonium verum est.

18 Ego sum qui testimonium perhibeo de meipso: & testimonium perhibet de me qui misit me, Pater.

19 Dicebant ergo ei, Vbi est Pater tuus? Respondit Iesus, Neque me scitis, neque Patrem meum: si me sciretis, forissem & Patrem meum sciretis.

20 Hæc verba locutus est Iesus in Gazophylacio, docens in templo: & nemo apprehendit eum, quia necdum venerat hora eius.

21 Dixit ergo iterum eis Iesus, Ego vado, & queretis me, & in peccato vestro moriemini. Quod ego vado, vos non potestis venire,

12 πάλιν οὖν αὐτοῖς ὁ Ἰησοῦς ἐλάλησεν, λέγων, ἐγὼ εἰμι τὸ φῶς τῆς ζωῆς. 13 εἶπον οὖν αὐτοῖς οἱ φαρισαῖοι, σὺ λέγεις σαυτοῦ τελεῖν τὸν μαρτυρῆσαι, καὶ ἐπὶ τῆς ζωῆς. 14 ἀπεκρίθη ὁ Ἰησοῦς καὶ εἶπεν αὐτοῖς, καὶ ἐγὼ μαρτυροῦμαι ἑμαυτῷ, καὶ ὁ πατήρ μου ὁ πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου. 15 καὶ ἐγὼ οὐκ οἶδα πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου. 16 καὶ ἐγὼ οὐκ οἶδα πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου. 17 καὶ ἐγὼ οὐκ οἶδα πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου. 18 ἐγὼ εἰμι ὁ μαρτυροῦν ἑμαυτῷ, καὶ ὁ πατήρ μου ὁ πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου. 19 ἐλάλησεν οὖν αὐτοῖς, πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου ὁ πater μου. 20 ταῦτα λέγοντα ἐλάλησεν ὁ Ἰησοῦς ἐν τῷ ἁγίῳ φρονιμαίῳ, διδάσκων ἐν τῷ ἁγίῳ φρονιμαίῳ. 21 εἶπον οὖν αὐτοῖς οἱ Ἰησοῦς, ἐγὼ εἰμι τὸ φῶς τῆς ζωῆς.

lux sum ego & dixit Iesus cum eis locutus est verum mundum inueniet sed in tenebra ambulabit non venit qui post me iturum

teipso de tu Pharisei ci dicunt vitarum lumen non est verum

Iesus respondit verum est non testimonium tuum est verum meipso de sum testificans ego etiam ei vado & quod venerim vnde ab ego scio quia testimonium meum verum est quia scio vnde veni & quod vado neque venerim vnde ab estis scientes non autem vos

ego estis iudicantes corporaliter vos ego vado non quia est verum iudicium meum iudicis & si sum iudicans non sum

& in lege vestra qui misit me & Pater me ego sed solus sum ego est verum virorum duorum quidd testimonium scriptum est

de me testatur qui misit me & Pater me meipso de si dicunt

estis cognoscetes me neq. eis & dixit Iesus respondit Pater tuus estis cognoscetes Pater meum etiam essetis cognoscetes me si Pater tuus

homo & non in templo doceret dum gazæ in domo locutus est verba hæc

eis dixit hora eius erat veniens adhuc enim non potestis venire estis potentes non vos sum vaders ego

in peccatis vris & moriemini & queretis me sum vaders ego Iesus

venire estis potentes non vos sum vaders ego Iesus in peccatis vris & moriemini & queretis me sum vaders ego Iesus

ego quod quia dixit interficiet seipsum nunquid Iudzi dicunt
 אמרו יהודיא למא בני נפשה קטל דאמר דאיבא דאנא
 eis & dixit venire estis potentes non vos sum vadens
 אול אנא אנתון לא משבחין אנתון למאטא :²² ואמר להון
 ex vos sum eo quod supra ex & ego estis eo quod infra ex vos
 אנתון מן דלתחת אנתון ואנא מן דלעל אנא אנתון מן
 dixi mundo hoc ex sum non ego mundo estis hoc
 הנא אנתון עלמא אנא לא הוית מן הנא עלמא :²⁴ אמרת
 sum quia ego credideritis enim non si in peccatis vris q moriemini vobis
 לבון דתמותון בחטהיכון אן לא גיר תהימון דאנא אנא
 dixit es quis tu Iudzi dicunt in peccatis vestris moriemini
 תמותון בחטהיכון :²⁵ אמרו יהודיא אנת מן אנת אמר
 multum vobiscum vt loquerer quod incepti etiam Iesus eis
 להון ישוע אפן דשרית דאמלל עמכון :²⁶ סני
 verax qui misit me is sed & ad iudicā dū ad dicēdū de vobis mihi est
 אית לי עליכון למאמר ולמדן אלא מן דשרדני שריר
 in mundo sum loquens ipse hzc ab eo quæ audiui ca & ego est
 הו ואנא אילין דשמעת מנה הלין הו ממלל אנא בעלמא
 eis loqueretur Patre quodd de cognouerūt & non
 ולא ידעו דעל אבא אמר להון :²⁷
 candidatorum hebdomadis in sabbatho quarti diei lectio
 קרינא דיום ארבענא דשבנא דשבתא דחורא
 hominis Filium extuleritis cum Iesus rursum eis dixit
 אמר להון טוב ישוע אמתי דתרימונה לברה דאנשא
 facio non meis voluntate ex & aliquid sum quia ego cognoscetis tunc
 הידין תרעון דאנא אנא ומדסמן עבות נפשי לא עבד
 sum loquens ipse similiter Pater me^o docuit me sicut sed ego
 אנא אלא איכנא דאלפני אבי הכות הו ממלל אנא :
 Pater me^o solum reliquit me neque est mecum qui misit me & is
 ומן דשרדני עמי איתוהי ולא שבקני בלהודי אבי
 & dum tēpore in omni ego facio ei quod placet id ego quoniam
 מטל דאנא מדס דשפר לה עבד אנא בכל זמן :³⁰ וכד
 in eum crediderunt multi esset loquens hzc
 הלין ממלל הוה סניאנא הימנו ברה :

22 Dicebant ergo Iudzi, Nunquid interficiet semetipsum, quia dicit, Quod ego vado, vos nō potestis venire?
 23 Et dicebat eis, Vos de deorsum estis, ego de superiis sum: vos de mūdō hoc estis, ego non sum de hoc mundo.
 24 Dixi ergo vobis, quia moriemini in peccatis vestris: si enim non credideritis, quia ego sum, moriemini in peccato vestro.
 25 Dicebant ergo ei, Tu quis es? Dixit eis Iesus, Principium qui & loquor vobis.
 26 Multa habeo de vobis loqui & iudicare, sed qui me misit, verax est, & ego quæ audiui ab eo, hæc loquor in n und).
 27 Et non cognouerūt, quia Patrem eius dicebat Deum.
 28 Dixit ergo eis Ies^{us}, Cum exaltaueritis Filiū hominis, tunc cognoscetis quia ego sum, & à me ipso facio nihil, sed sicut docuit me Pater, hæc loquor.
 29 Et qui me misit, mecum est: & non reliquit me solū, quia ego quæ placita sunt ei, facio semper.
 30 Hæc illo loquente multi crediderunt in eum.